ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẦM HÀ

Số:          /UBND

V/v tổ chức Tết Trung thu cho thiếu
niên nhi đồng năm 2024 trên địa bàn

huyện đảm bảo phù hợp, an toàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đầm Hà, ngày 12 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

Ngày 23/8/2024, Ủy ban nhân dân huyện Đầm Hà đã ban hành Kế hoạch
số 216/KH-UBND ngày 23/8/2024 về tổ chức Tết Trung thu cho thiếu niên, nhi
đồng năm 2024. Trong đó dự kiến sẽ tổ chức “Đêm hội trăng rằm” và lãnh đạo
huyện thăm, tặng quà ở tất cả các trường học trên địa bàn huyện.

Tuy nhiên, do ảnh hưởng bão số 3 hiện nay nhiều cơ sở, trường học đang
tập trung khắc phục hậu quả. Thực hiện Công văn số 4251/BLĐTBXH-CTE ngày
12/9/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND huyện yêu cầu
Phòng Lao động - TBXH, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh,
UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Không thành lập các Đoàn của huyện đi thăm, tặng quà cho các cháu Thiếu
niên nhi đồng trên địa bàn huyện.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ điều kiện thực tế tổ chức các
hoạt động Tết Trung thu cho thiếu niên nhi đồng một cách phù hợp trên cơ sở bảo
đảm tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, không phô trương, hình thức.

- Thời gian, hình thức tổ chức do các địa phương, trường học tự quyết định.
Riêng Trường mầm non Tư thục Tuổi thơ tổ chức vào 15h ngày 17/9/2024 và
Trường Tiểu học Tân Lập tổ chức vào 19h30 phút ngày 17/9/2024.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các Trường Mầm non (cả Mầm non
tư thục), Tiểu học, THCS liên hệ với phòng Lao động-TB&XH nhận quà của
huyện về trường để phát cho các cháu học sinh.

3. Chương trình, hoạt động tổ chức Trung thu (nếu tổ chức) cần rút gọn,
giảm các tiết mục văn nghệ.

- Nội dung trọng tâm: đọc Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước gửi các cháu
thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết Trung thu năm 2024; tặng quà Trung thu cho
trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mồ côi và trẻ em bị ảnh hưởng bởi
thiên tai, bão, lũ.

2

- Tăng cường giáo dục tinh thần đoàn kết, tương thân, tương ái, “lá lành
đùm lá rách”; vận động sự chia sẻ, quyên góp, ủng hộ của trẻ em, gia đình và cộng
đồng để trẻ em bị ảnh hưởng bởi bão, lũ sớm được trở lại trường học và ổn định
cuộc sống.

Đề nghị các đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTHU, TT.HĐND huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như kính gửi (thực hiện);
- Lưu: VT, LĐTBXH./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Xuân Lơị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:16:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lưu Văn Nam<luuvannam@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:18:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Tô Xuân Lợi<toxuanloi@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:22:39+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Đầm Hà<ubnddh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T16:22:47+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Đầm Hà<ubnddh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!